mulieris , et idem testis dixit ipsi Gilio quod nunquam promiserat ei. Et tune dictus Gilins

dixit : (I Immo promisistis, et ego habeo eos et retinebo. » Requisitus qua de causa retinebat,

dixit quia imponebat ipsi testi quod ipse eos promiserat ei, ipse tamen non vidit numcrari

peccuniam. F

Bertrandus de Bilerri, testis juratus, dixit quod Gregorius Benedictus rogavit ipsum

testem quod iret cum eo coram Gilio Bertrando, qui erat tune vicarius Belliquadri, ut

quaererent ab eo cfuare retinebat centum soiidos ramundensium de denariis Mariœ uxoris

suae, quos curia receperat a tuloribus fdiae condam ipsius uxoris suae, eo tempore quo dictus

Gilius erat vicarius, et iverun!. Coram teste quaesivit ab eodem Gilio (piare retinebat dictos G

centum soiidos, et ipse Gilius respondit quia Bertrandus de Vivariis promiserat ei, et dixit

quod dicti denarii fuerint de bereditate fdiae condam dictae Mariœ. Dixit tamen quod ipse

vidil quando curia accepit peccuniam. Reqtiisitus de tempore, dixit quod fuit eo tempore

quo dictus Gilius erat vicarius Belliquadri, et fuit in carreria Coiratariae prope stare ipsius

Gilii. De praesentibus non recordatur. H

Fol. 23 v". 113. Anno dominicœ incamationis m" cc^xyii", quinto kalendas aprilis^, régnante Phdippo

rege Francorum, existentibus in castro Belliquadri considibus Raimtmdo Benriundo, Petro

CentuUo, Raimundo Bernardo, Laurencio de Vivariis, Raimundo Ministrali, Raimundo

Farcllo, et eorum judice existente Poncio Bordico. Ego Raimundus, Dei gratia dux Narbonae,

cornes Tbolosœ , marcbio Provinciœ, fdius condam Costanciœ, de regali projenie ortœ, donc i

et concedo in perpetuum, per me et per omnes meos successores, vobisjam dictis consulibus

et vestris successoribus et per vos universitati tocius castri Belliquadri libertatem et im-

munitatem ab omni tolta et quista violenta, et concedo vobis et vestris et dono per me et

per meos et per vos prœdiclœ imiver.sitati libertatem et immunitatem ab omni pedagio per

totamterram meam quam habeo vel habere debeo vel babiturus sum, exceplo pedagio salis, J

et etiam de sale nichil percipiam vel percipi faciam ad portam hujus castri. Et remitto vobis

et vestris et per vos prœdictœ universitati pravum usaticum pasquerii et lignorum delFeren-

dorum ab hominibus Condaminœ'^ in die anni novi, et dono consulatui vestro in perpetuum

omnes redditus, si aliqui sunt vel esse poterint, omnium vallatorum tocius hujus castri. Item

remitto vobis et vestris et per vos prœdictœ universitati omnem pravum usaticum et con- k

suetudinem a tempore meœ nativitatis inchoatam. Item concedo vobis et vestris et per vos

prœdictae universitati et dono in perpetuum per me et per meos consulatum liberum, ita ut

consules hujus castri faabeant poteslatem et jurisdictionem de omnibus causis civilibus; set

abstineant se ne de crimine adulterii cognoscant nec de homicidio nec de crimine lœsœ

magestatis nec de aliis publicis criminibus nec de furto. Et concedo vobis et vestris succès- l

soribus, et per vos prœdictae universitati , et dono potestatem mulctandi in quadratis clausurae

hujus castri quemlibet habitantem in hoc castro, facientem vel dicentem injuriam consulatui

' Calvissoii, Gard, c™ Soinmities. — ' Die 28 martii, anno i2i1, vel i2i8. .— ' Pars nvhh Belliquadri. Viilc

supra, p. 459, S 5o.
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A vestro vel consulibus vel toti universitati hujus castri, prout consuetum vestriim consilium

judicaverit. Actum fuit hoc in Castro Belliquadri, in solario staris liberorum condam Rai-

mundi de Teserio, hiis testibus sul)scriptis prœsentibus : Raimbaldo Gambas Longas, Lagelo

de Medenis, Guillermo de Crota, Guillermo Hugone de Sancto Petro juniore, Bertrando

de Sanclo Petro fratre ejus, Guillermo de Rupe Maura, Raimundo de Arenis, Raimundo
B Malo Sanguine, Bertrando de Biterris, Andréa de Rediciano, Petro de Riperiis, Thoma
Imberto, Bono Filio Vacca, Guillermo de Agenno, Bertrando Regordo, Johanne Regordo,
Firmino Clémente, Johanne Lombardo, Rostagno Bruno, Petro Salino filio condam Rai-

mundi Salini, Petro Augerio, Girardo Desirerio, Guillermo Bertrando tincturerio, Petro

Chabaudo, Duranto de Ultra mare, Duranto de Biterris, Olivario Petro Raimberto. Ego
c Philippus, notarius in Castro BelHquadri, hiis omnibus testis interfui et mandate utriusque

partis hoc instrumentum scripsi et signavi.

11 -'t. Anno ab incarnatione Domini m° ce" xvii", sexto nonas maii, régnante Philippo rege

Francorum, existentibus in Castro Belliquadri consulibus Raimundo Bermundo, Petro

Centullo et Raimundo Bernardo Guihsino et Laurencio de Vivariis et Raimundo Ministrale

D et Raimundo Farello, et eorum judice Poncio Burdico. Ego Rainumdus, Dei gratia dux
Narbonae, comes Tbolosae, marchio Provinciœ, filius reginae Costanciœ, dono et trado, cedo

et mando in perpetuum pro me et pro filio meo, Raimundo comité juvene, filio reginae

Joliannae, et per omnes successores meos, mera liberalitate et donatione inter vives, vobis

jani dictis consulibus et successoribus vestris, et per vos toti^ universitati castri Belliquadri

,

E intus et extra, prœsenti et futurœ, scilicet omne jus et omnem accionem realem vel perso-

nalem, utilem vel directam, michi competentem vel competituram in sextario Belliquadri

lapideo vel ligneo vel eminalapidea vel lignea vel in omni alia mensura, in qua vénale bladum

venditur vel deinceps vendetur seu vendi vel mensurari consuetum est infia castrum Belli-

quadri vel in ejus pertinentiis, et sextaralagium totum et locum in foro Belliquadri in quo

F prœdictae mensurae œdificatae seu positae sunt vel erunt, cum omnibus suis pertinenciis. Con-

cedo etiam vobis ut possessionem praedictorum auctoritate vestra ingrediamini, et faciam

et curabo quod jam dictus filius meus Raimundus prœdictam donationem vobis prœdictis

considibus et successoribus vestris confimiabit et per vos toti universitati prœdictae et semper

ratam habebit. Et ego hanc donationem me perpetuo ratam et firmam habiturum et me in

G nuUo per me vel meos vel per interpositam personam nec aiio aliquo jure contraventurum

per stipulationem vobis bona fide promitto, renuncians omni juri michi competenti vel

competituro. yVctum fuit hoc in castro Belliquadri, in stari mustelœ. Hujus rei sunt testes

Raimbaldus Gambas Longas, Guillermus de Crota, Bertrandus de Sancto Petro, Jachobus

Guigo, Petrus de Bruneto, Guillemetus Andréas de Redeciano, Durantus de Biterris, Petrus

H Corderius, Guiraudus Imbertus, Guillermus Alasardus, Raimimdus Durantus, Rostagnus

de Roanissa, et ego Petrus Guilebertus, notarius, qui mandato utriusque partis hoc instru-

mentum scripsi et signavi.

QUEREL/E UNIVERSITATIS P^OBORUM HOMINUM DE BELUQUADRO. Fol. aj.

115. Notum sit vobis dominis inquisitoribus domini régis quod comes Tbolosanus dédit

I et concessit considatimi universitati castri Belliquadri secundum quodconlineturin quodam

instrumenlo publico super hoc confccto, quem consulatum poslea dominus Peregrinus,

senescallus tune Belliquadri, abstulit injuste universitati dicli castri. Unde postulant Petrus

Centullus et Raimundus de Arena, milites, et Petrus Salinus junior et Raimundus de Croso,

burgcnses Belliquadri, electi ab universitate dicti castri sindici, coram vobis, praedictum

.1 consulatum sibi nomine dictae universilatis et per ipsosipsi universitati restitui, et produxe-

runt praedicti sindici ad probandum prœdicta instrumentum supra- primo transscriptum.

Item sit vobis nolum quod, eo tempore quo comes Tholosanus tencbat castrum Belli-

quadri, cum causa ventilabatur in curia Belliquadri, erat consuetum quod pignora non